
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.13 
Talsos  

2019. gada 5. augustā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters (iziet plkst.16.41, atgriežas plkst.16.45) 

Ģirts Kalnbirze 

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis   

Oļegs Solovjovs 

Alfons Spēks (līdz plkst.16.13) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Edgars Zelderis – par neierašanās iemeslu nav informējis atbilstoši Talsu novada pašvaldības 

27.11.2018. rīkojumam Nr.2-1/141 “Par informēšanu par neierašanos uz Talsu novada domes 

sēdēm un uz Talsu novada domes pastāvīgo komiteju sēdēm” 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Andis Astrātovs 

Inga Gluzda (iziet plkst.16.14, atgriežas plkst.16.17) 

Normunds Tropiņš (iziet plkst.16.08, atgriežas plkst.16.16, iziet plkst.16.34, atgriežas 

plkst.16.37) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 



 

 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Rita Blāze – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi:  

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Zinta Eizenberga – SIA “Talsu ūdens”  Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis 

Kristīne Riekstiņa-Sniedziņa – Talsu novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

 

 

Sēdes vadītājs Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

A.Spēks jautā, kāpēc darba kārtībā nav iekļauts jautājums par zemes nomas maksām, 

jo domes sēdē vienojušies, ka pārskatīs. 

A.Astrātovs min – domes sēdē nav bijis balsojums par to, ka pārskatīs, bijusi diskusija. 

A.Spēks norāda, ka ierosinājis pārskatīt un par to nobalsojuši. 

Ģ.Kalnbirze aicina izpildvaru konstatēt minēto faktu. Ja tas tā ir bijis lemts, tad 

nākamajā Tautsaimniecības komitejā par to runāt. 

I.Gluzda min – vienojušies, ka tuvākajā laikā minētais jautājums ir jāpārskata. Aicina 

izpildvaru ņemt vērā deputātu runāto domes sēdēs, arī ja par to nav balsojuši. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” daļu pirkšanu. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei. 

3. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstā. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

5. Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai 2.kārta”. 



 

 

6. Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  

“Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā”. 

Informatīvie jautājumi: 

1. Par SIA “Talsu namsaimnieks” pārskatu par 2019. gada 2. ceturksni. 

2. Par SIA “Talsu namsaimnieks” siltumenerģijas tarifa projektu. 

3. Par siltuma avota un siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšanu Talsu 

novadā, Valdemārpilī. 

4. Par SIA “Talsu ūdens” atskaiti par 2019.gada 1.pusgadu. 

5. Par Sabiles sinagogas un Sabiles tūrisma informācijas centra pārbūves būvniecības 

līgumu. 

 

1. 

 Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” daļu pirkšanu 

Ģ.Kalnbirze, G.Tālberga, I.Gluzda, N.Tropiņš, A.Spēks, A.Tihovska, E.Demiters, 

Ē.Zaporožecs, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izmantotu pirmpirkuma tiesības un pirktu Jūrmalas 

pilsētas pašvaldībai piederošās SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

364 kapitāldaļas par nominālvērtību 2 548,00 euro apmērā, vienlaikus pārņemot Jūrmalas 

pilsētas pašvaldības galvojuma saistības par labu AS “Swedbank”, kas uz 2019.gada 1.jūniju 

ir 663 514,00 euro (t.sk. kredītprocenti) apmērā. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība 16.07.2019. ir 

saņēmusi Jūrmalas pilsētas pašvaldības iesniegumu par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” kapitāla daļu pārdošanu un piedāvājumu kapitālsabiedrības 

dalībniekiem izmantot pirmpirkuma tiesības. Piedāvājums ir spēkā līdz 16.08.2019. Jūrmalas 

pilsētas pašvaldība pārdod sev piederošās 364 kapitāldaļas, kas kopā sastāda 35,9% no 

kapitāla. Deputātiem nosūtīti ar domes lēmumu apstiprinātie kapitāldaļu pārdošanas 

noteikumi. Jūrmala lēmusi, ka vienas kapitāldaļas vērtība ir atbilstoši statūtos noteiktajam – 

7,00 euro, kas kopā ir 2 548,00 euro. Papildus kā saistības ir jāpārņem galvojuma saistības 

par labu AS “Swedbank”, kas uz 2019.gada 1.jūniju ir 663 514,00 euro (t.sk. kredītprocenti) 

apmērā. Ja pašvaldība lemtu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, tad, pieskaitot Jūrmalas 

daļas, kopā būtu 59,12%. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters ierosina atbalstīt lēmuma projektu. Līdz Finanšu komitejai vēl ir laiks, ja ir 

kādi jautājumi.  

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – uz Finanšu komiteju izsūtīt deputātiem gan 

operatīvos datus par uzņēmumu, gan stratēģisko plānu. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 3), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

2. 

 Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei 

Ģ.Kalnbirze, A.Tihovska, N.Strēlnieks, A.Spēks, L.Pīlēģis, M.Krotovs, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu 81 112,01 euro apmērā, tai 

skaitā PVN, Talsu pilsētas pārvaldei Raudu, Asaru un Līdaku ielu izbūvei Talsu pilsētā 1. 

kārtai, finansējumu 45 539,00 euro apmērā paredzot no speciālā budžeta autoceļa fonda 

līdzekļiem pašvaldības dotācijas daļas, bet finansējumu 35 573,01 euro apmērā paredzot no 

speciālā budžeta autoceļu fonda rezerves fonda līdzekļiem.  

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu pilsētas pārvaldes iesniegums 

par finansējuma piešķiršanu 81 112,01 euro Raudu, Asaru un Līdaku ielu izbūvei Talsu 

pilsētā 1.kārtai, finansējumu 45 539,00 euro apmērā paredzot no speciālā budžeta autoceļa 

fonda līdzekļiem pašvaldības dotācijas daļas, bet finansējumu 35 573,01 euro apmērā 

paredzot no speciālā budžeta autoceļu fonda rezerves fonda līdzekļiem.   

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

 Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu 

sarakstā 

Ģ.Kalnbirze, G.Tālberga, A.Astrātovs, N.Tropiņš, S.Pētersone, E.Demiters, I.Gluzda, 

I.Kaļinka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2020. gada 1. janvāri izveidotu jaunu nodaļu 

“Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa” un jaunas amata vietas Talsu novada pašvaldības 

centrālajā administrācijā – “Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļas vadītājs” un “Finanšu 

analītiķis” 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Domes priekšsēdētājs uzdevis sagatavot 

ziņojumu ar priekšlikumiem par pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības modeli pašvaldībā, 

ņemot vērā, ka ar 2020.gada 1.janvāri stājas spēkā grozījumi Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā. Grozījumi paredz, pirmkārt, kapitāldaļu turētāja 

lēmumu un kapitālsabiedrību pārraudzību nodot izpildvarai, otrkārt, pagrozīt valdes locekļu 

vēlēšanas. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu kapitālsabiedrību uzraudzību, sagatavots priekšlikums 

– ar 2020. gada 1.janvāri izveidot jaunu nodaļu “Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa”, kurā 

būtu divi darbinieki – nodaļas vadītājs un finanšu analītiķis. Nodaļa pildītu palīgfunkcijas 

izpilddirektoram, kurš būtu kapitāldaļu turētāja pārstāvis pašvaldības kapitālsabiedrībās. Vēl 

papildu būtu jāgroza arī pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi. Ir veikta abu 

amatu novērtēšana. 

Notiek diskusija. 



 

 

A.Astrātovs norāda, ka būtu jāredz abu amata vietu amata apraksti un nodaļas 

nolikums. 

G.Tālberga – nodaļas nolikuma projekts ir sagatavots, varētu deputātiem izsūtīt. 

Ģ.Kalnbirze ierosina divus priekšlikumus. Pirmkārt, līdz Finanšu komitejai nosūtīt 

visiem deputātiem sagatavoto nodaļas nolikuma projektu, lai ar to var iepazīties. Otrkārt, 

ierosina atstāt lēmuma projektā vienu amata slodzi. Norāda, ka katrā kapitālsabiedrībā ir 

uzņēmuma vadītājs, finansisti, juristi utt., līdz ar to gribētu redzēt amatu aprakstus un to, kāda 

šajā gadījumā būtu uzņēmuma vadītāja atbildība. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – virzīt sagatavoto lēmuma projektu, jo līdz domes 

sēdei vēl ir iespēja vērtēt nodaļas nolikumu, varbūt pat amatu aprakstus. Norāda, ka ir daudz 

lietu, ko grib saņemt no šiem atbildīgajiem par kapitālsabiedrībām, tāpēc aicina gala lēmumu 

par skaitu pieņemt domes sēdē. 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – šobrīd atbalstīt N.Tropiņa teikto. Norāda, ka, lai 

pieņemtu izsvērtu lēmumu, ir vajadzīga papildu informācija. Šobrīd aicina atbalstīt sagatavoto 

lēmuma projektu un tad skatīties pēc Finanšu komitejas.  

E.Demiters – lai varētu balsot par vienu vai divām amata vietām, ierosina līdz Finanšu 

komitejai tikt skaidrībā par nodaļas nolikumu. 

I.Gluzda norāda, ka jautājums būtu jāskata kopā ar jautājumu par pašvaldības auditoru. 

Ņemot vērā auditora darba apjomu, piedāvā – auditors, plus otrs speciālists, kas tieši 

pārraudzītu kapitālsabiedrības.  

N.Tropiņš ierosina palikt pie esošā lēmuma projekta un Finanšu komitejā, saņemot 

papildu informāciju, diskutēt tālāk. 

G.Tālberga skaidro, ka auditors ir pakļauts domes priekšsēdētājam. Ņemot vērā 

pieminētā likuma grozījumus, kapitāldaļu turētāja darbība nebūs vairs domes priekšsēdētāja, 

bet būs izpildvaras atbildībā, līdz ar to nodaļa nevar būt pakļauta abiem uz pusēm.  

A.Astrātovs jautā par variantu – divi, trīs darbinieki no izpildvaras, savas jomas 

profesionāļi, ar 30% piemaksu pie algas, kas pildītu attiecīgās funkcijas. 

I.Kaļinka vērš uzmanību uz darbinieku tiešajiem darba pienākumiem, minot, ka būtu 

jāiet uz darbinieku skaita palielināšanu. Viens vai divi darbinieki – tā ir deputātu izšķiršanās. 

Atkarībā no darbinieku skaita, būtu citas pārraudzības metodes.  

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par savu priekšlikumu – atstāt lēmuma projektā vienu 

amata vietu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 1, „pret” – nav, „atturas” – 6), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par sagatavotā lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu 

komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – 1, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

4. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

Ģ.Kalnbirze, G.Tālberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2009. gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums””. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Ja tiek izveidota jauna nodaļa, tad ir jāpapildina 

pašvaldības nolikums ar 6.18.punktu “Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa”, kas būtu 

Finanšu komitejas pārraudzībā. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone jautā, vai grozījumus nevar apvienot ar Sociālo un veselības jautājumu 

komitejā lemto par Strazdes bērnu nama likvidēšanu. 

G.Tālberga paskaidro, ja šis lēmuma projekts tiks atbalstīts, tad pieliks klāt 

S.Pētersones minēto. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

 Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai 2.kārta” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, A.Spēks, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos projektu konkursa “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu izmantošanas 

efektivitāte" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām"” ierobežotas projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 2.kārta”.   

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Līdz šim SAM 5.6.2. ietvaros pašvaldībai 

bijušas trīs projektu idejas. Viena projekta ideja jau pašlaik tiek realizēta – Celtnieku ielas, 

Jaunās Celtnieku ielas un Laukmuižas ielas sakārtošana. Otra projekta ideja bijusi par Talsu 

pilsētas tirgus pārbūvi, bet trešā – publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai. Izvērtējot Stendes projekta ideju, secināts, ka pastāv 

bažas, ka var nesasniegt nepieciešamo projekta rezultātu, tāpēc radies priekšlikums – mainīt 

projekta ideju un attīstīt Stendes ielas ideju Talsu pilsētā, veicot šīs ielas pārbūvi un papildu 

veicot arī tā sauktā Soda priedes rotācijas apļa izbūvi. Šo ideju ir atbalstījusi Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. Šobrīd preambulā minētie skaitļi ir ņemti vēl 

no iepriekšējās projekta idejas. Tiek veikti izmaksu precizējumi, tāpēc skaitļi var mainīties. 



 

 

Galējās izmaksas varētu būt zināmas tikai pēc tehniskā projekta izstrādes. Jaunā ideja ir 

jāiestrādā Investīciju plānā un jāsaskaņo Koordinācijas padomē. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

E.Demiters, runājot par Talsu tirgus projektu, ierosina – Juridiskajai nodaļai vajadzētu 

izvērtēt, vai pašvaldībai pastāv teorētiskas iespējas griezties pret kādu trešo personu ar prasību 

par piedziņu. 

 

 

6. 

 Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, A.Spēks, M.Krotovs, S.Pētersone, E.Demiters, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Pārtraukt 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projekta “Talsu 

pilsētas tirgus pārbūve” sagatavošanu atkārtotai iesniegšanai ierobežotas projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas ietvaros. 

2. Lauzt 2019.gada 8.jūlijā noslēgto līgumu Nr. 9-23/240/2019 “Par būvprojekta izstrādi un 

autoruzraudzību”, un veikt apmaksu SIA “JOE” par padarīto darbu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu 21.09.2017. lēmumu Nr.402 “Par dalību projektu konkursa 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Talsu pilsētas tirgus pārbūve”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Darbs pie šī projekta sagatavošanas tika 

uzsākts jau 2016.gadā. Šobrīd ir noslēgts būvprojektēšanas līgums par tirgus projekta 

pabeigšanu. Iepriekšējais projekta pieteikums tika atsaukts 2019.gada martā. Tirgus projekta 

idejas sasniedzamie rezultāti bija plānoti kā daļa no kopējiem sasniedzamiem rezultātiem 

visiem trim SAM 5.6.2. projektiem. Ja būtu kāda cita projekta ideja, vai, piemēram, ielu 

pārbūves ideja, ko šobrīd realizē, sasniegtu lielākus projekta rezultātus, tad plānotie tirgus 

projekta rezultāti vairs nebūtu tik aktuāli. Min, ka visi rādītāji ir iekļauti Attīstības 

programmas Investīciju plānā, līdz ar to projekta izbeigšanas gadījumā būs jāprecizē 

Investīciju plāns un attiecīgā projekta ideja jāņem ārā. Saskaņā ar iesniegto projekta 

pieteikumu Talsu pilsētas tirgus pārbūvei plānotais kopējais finansējums ir 2 321 112 euro, no 

kuriem ERAF plānotais finansējums ir 1 347 059,00 euro apmērā. Šobrīd ir sagatavots 

lēmuma projekts – pārtraukt šo projekta ideju, ņemot vērā, ka Talsu tirgus pārbūves projekta 

sagatavošanas laikā ir mainījušies finansēšanas nosacījumi, kas šobrīd ir apgrūtināti tieši 

neattiecināmo izmaksu segšanai. Lēmuma projekta 2.punkts paredz lauzt līgumu, apmaksājot 

to pēc padarītā darba, līdzīgi kā ar iepriekšējo projektēšanas līgumu ar SIA “Alberta projekts”. 

Ar lēmuma projekta 3.punktu atzīst par spēku zaudējušu lēmumu par dalību projektu 

konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Talsu pilsētas tirgus pārbūve”. 



 

 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone rosina neatteikties no projekta idejas – būvēt uzņēmējiem piemērotas 

ražošanas telpas citā vietā, lai radītu jaunas darba vietas. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

E.Demiters, runājot par Talsu tirgus projektu, uztur spēkā savu aicinājumu – 

Juridiskajai nodaļai izvērtēt, vai ir iespēja griezties ar prasību pret kādu trešo pusi attiecībā par 

naudas izlietojumu. 

L.Pīlēģis atbalsta E.Demitera aicinājumu. 

Plkst.16.08 iziet N.Tropiņš. 

 

 

7. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  

“Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 

Ģ.Kalnbirze, K.Riekstiņa-Sniedziņa, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izdarītu grozījumus Talsu novada domes 2018.gada 

15.novembra noteikumos Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada 

pašvaldībā”. 

K.Riekstiņa-Sniedziņa ziņo par lēmuma projektu. 22.jūlijā ar pārvaldniekiem ir 

pārrunāts jautājums par zemsliekšņa iepirkumiem. Bijusi diskusija, vai nevajag pacelt šo 

slieksni. Diskusiju rezultātā neizkristalizējies formulējums, kā tieši un kāpēc tieši pacelt līdz 

10 tūkstošiem. Min, kamēr argumentācija nav nobriedusi, nesniegs to deputātiem balsošanai. 

Analizējot iepirkumu kārtību, pašlaik piedāvā veikt grozījumus, kas skar tirgus izpēti. 

Iepirkumu kārtības 17.punktā ir noteikts, ka tirgus izpētes ietvaros atbildīgajam darbiniekam 

ir jāaptaujā vismaz trīs komersanti, lai iegūtu cenu salīdzinājumu. Uzskata, ka trīs komersantu 

aptaujāšana ir pietiekami sarežģīts un birokrātisks process, tāpēc varētu palikt pie diviem. Tā 

kā tirgus izpēte ir būtisks process pirms budžeta izstrādes, būtu labi šo grozījumu jau tagad 

iestrādāt publisko iepirkumu organizēšanas kārtībā. Priekšlikums – veikt grozījumus 

17.punktā un izslēgt 36.punktu. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.16.13 aiziet A.Spēks. 



 

 

1.informācija 

 Par SIA “Talsu namsaimnieks” pārskatu par 2019. gada 2. ceturksni 

Ģ.Kalnbirze, S.Čuhnova, E.Bariss, M.Krotovs, S.Pētersone 

 

S.Čuhnova un E.Bariss iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” pārskatu par 

2019.gada 2.ceturksni (tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.16.14 iziet I.Gluzda. 

Plkst.16.16 atgriežas N.Tropiņš. 

Plkst.16.17 atgriežas I.Gluzda. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

 Par SIA “Talsu namsaimnieks” siltumenerģijas tarifa projektu 

Ģ.Kalnbirze, E.Bariss, I.Gluzda, L.Pīlēģis, M.Krotovs 

 

E.Bariss iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” siltumenerģijas tarifa projektu (tiek 

demonstrēta prezentācija). Esošais siltumapgādes tarifs ir 61,55 EUR/MWh (bez PVN), 

plānotais tarifs - 67,33 EUR/MWh (bez PVN). Tarifa projekta iesniegšana izvērtēšanai 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai ir plānota līdz 31. augustam. Plānots, ka 

jaunais siltumenerģijas tarifs stātos spēkā no 2020.gada 1.janvāri. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 Par siltuma avota un siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšanu Talsu 

novadā, Valdemārpilī 

Ģ.Kalnbirze, E.Bariss, A.Astrātovs 

 

E.Bariss informē par siltuma avota un siltumapgādes sistēmas efektivitātes 

paaugstināšanu Valdemārpils katlumājās, Parka ielā 9 un Raiņa ielā 10A (tiek demonstrēta 

prezentācija). 

Plkst.16.34 iziet N.Tropiņš, atgriežas plkst.16.37. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 

4.informācija 

 Par SIA “Talsu ūdens” atskaiti par 2019.gada 1.pusgadu 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude, Z.Eizenberga, A.Astrātovs, N.Tropiņš, M.Krotovs, I.Gluzda 

 

I.Kude un Z.Eizenberga iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” atskaiti par 2019.gada 

1.pusgadu (tiek demonstrēta prezentācija). 

Plkst.16.41 iziet E.Demiters, atgriežas plkst.16.45. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

I.Kude informē par nepieciešamību veikt Dzelzupītes sanāciju, ko uzdevusi Ventspils 

reģionālā vides pārvalde. Rosina uz Finanšu komiteju virzīt jautājumu par finansējumu 3,5 

tūkstošiem euro, plus PVN, Dzelzupītes sanācijas projektēšanai. 

N.Tropiņš norāda – bijusi doma, ka naudu šī projekta izstrādei varētu piešķirt no dabas 

resursu nodokļa rezerves fonda.  Min, ka līdz 1.oktobrim gan SIA “Talsu namsaimnieks”, gan 

SIA “Talsu ūdens” jāiesniedz nākamā gada investīciju plāni. Priekšlikums – piešķirt sanācijas 

projektam četrus tūkstošus euro. 

 

 

5.informācija 

 Par Sabiles sinagogas un Sabiles tūrisma informācijas centra pārbūves 

būvniecības līgumu 

Ģ.Kalnbirze, L.Purkalne 

 

L.Purkalne informē – līgums par Sabiles sinagogas un Sabiles tūrisma informācijas 

centra pārbūvi noslēgts 17.04.2019. ar SIA “Bauart” projekta “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” ietvaros.  Norāda, ka jau maija Tautsaimniecības 

komitejā ir informējusi par problēmsituāciju attiecībā uz finansējuma pieejamību projekta 

ietvaros, attiecībā tieši uz aizņēmuma saņemšanu. Kā viens no iespējamajiem risinājumiem 

bijis – SIA “Bauart” kredītiestādēs formēt kredītlīniju, lai varētu norēķināties par materiāliem, 

darba izmaksām, un pašvaldība, saņemot kredītu, nosegtu savas saistības attiecībā pret 

būvnieku. Bet SIA “Bauart” jūlija vidū informēja, ka kredlīniju bankā neformēs bankas 

prasību dēļ. Ņemot vērā šo informāciju, ir sagatavots Vienošanās projekts pie līguma, ka 

būvdarbi tiks uzsākti, tiklīdz tiks saņemts aizņēmums. Vienošanās projekts ir elektroniski 

saskaņots ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. Bet, ņemot vērā, ka iepirkumā pretendentu 

pieteikšanās termiņš bija 25.09.2018., lēmums par tiesībām slēgt līgumu pieņemts 

15.11.2018., un līdz šī gada martam Centrālā finanšu un līgumu aģentūra vērtējusi iepirkuma 

procedūru, līgums tika noslēgts tikai šī gada aprīli. Būvnieks informēja, ka, uzsākot 

būvdarbus vēlāk, varētu atsevišķām tāmes pozīcijām, materiālu izmaksām, būt izmaksu 

pieaugums. Norāda, ka pašlaik, kurām tieši pozīcijām un vai vispār būs izmaksu pieaugums, 

pateikt nevar, bet tāda iespēja pastāv, tādēļ pirms Vienošanās slēgšanas informē par risku, ka 

līguma ietvaros varētu būt izmaksu pieaugums. 

 



 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.16 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  E. Demiters 

.......................................................... M. Krotovs 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... A. Spēks 



 

 
 

    

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr. __, __. punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.                       Nr. ___ 
 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā “PIEJŪRA”” daļu pirkšanu  

 

 

Talsu novada pašvaldība 16.07.2019. ir saņēmusi Jūrmalas pilsētas pašvaldības 

12.07.2019. iesniegumu Nr. 1.1-37/3974 par Jūrmalas pilsētas domei piederošo SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” kapitāla daļu pārdošanu un 

piedāvājumu kapitālsabiedrības dalībniekiem izmantot pirmpirkuma tiesības. Saskaņā ar 

2019.gada 20.jūnijā Jūrmalas pilsētas domes pieņemto lēmumu Nr.287 “Par Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības tiešās līdzdalības izbeigšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā 

“PIEJŪRA””” ir nolemts izbeigt Jūrmalas pilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, vienotais reģistrācijas numurs 

40003525848, un nodot atsavināšanai Jūrmalas pilsētas domei piederošās 364 kapitāldaļas, 

kas kopā sastāda 35,9% no pašu kapitāla. 

Ar minēto lēmumu ir apstiprināti SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” kapitāla daļu pārdošanas noteikumi, kuros tiek piedāvāts kapitālsabiedrības 

pārējiem dalībniekiem, izmantot savas pirmpirkuma tiesības par SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” kapitāla daļu iegādi: 

1) iegādājoties kapitāla daļas par nominālvērtību 2 548,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti 

četrdesmit astoņi euro) apmērā; 

2) pārņemot pašvaldības galvojuma saistības par labu AS “Swedbank”, kas uz 01.06.2019. ir 

663 514,00 euro apmērā, t.sk. kredītprocenti. 

Vienas kapitāla daļas cena atbilst SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” statūtos noteiktai nominālvērtībai 7,00 EUR. Kopējā Jūrmalas pilsētas domei 

piederošo kapitāla daļu cena ir 2 548,00 EUR. 

Talsu novada pašvaldībai SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

pieder 235 kapitāla daļas (23,22134 % procenti). Ar Talsu novada domes 14.09.2017. 

lēmumu Nr.387, Talsu novada dome ir nolēmusi noteikt, ka atkritumu apsaimniekošanas 

nozarē sniegtie pakalpojumi (tajā skaitā sadzīves atkritumu savākšana) ir stratēģiski svarīgi 

Talsu novada pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai un nolēmusi slēgt līgumu ar SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas Nr.40003525848, par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada administratīvajā teritorijā, piešķirot 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas tiesības SIA “Atkritumu 



 

 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, tā visefektīvāk nodrošinot pašvaldības autonomās 

funkcijas izpildi. 

2001.gada 2.janvārī Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas Nr.40003525848, kuras galvenie 

darbības veidi noteikti atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos atkritumus) un 

atkritumu savākšana. Šobrīd SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

dalībnieces ir deviņas pašvaldības – Dundagas novada, Engures novada, Jaunpils novada, 

Jūrmalas pilsētas, Kandava novada, Mērsraga novada, Rojas novada, Talsu novada un 

Tukuma novada pašvaldības. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.panta 

trešā daļa noteic, ka kapitāla daļu pārdevējs piedāvā publiski privātās kapitālsabiedrības vai 

privātās kapitālsabiedrības pirmpirkuma tiesīgajiem dalībniekiem nopirkt publiskas personas 

kapitāla daļas statūtos paredzētajā kārtībā un saskaņā ar pārdošanas noteikumiem, nosakot, ka 

sabiedrības dalībniekiem kopumā vai atsevišķi jāpiesakās uz visām publiskas personas 

pārdodamajām kapitāla daļām, pretējā gadījumā uzskatāms, ka tie atteikušies no pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14.panta pirmās daļas 1. un 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 19. un 23. punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.panta trešo daļu un 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1. punktu, 18.pantu, 39.pantu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmito daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

05.08.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 08.08.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Izmantot pirmpirkuma tiesības un pirkt Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošās SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 364 kapitāldaļas par 

nominālvērtību 2 548,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti četrdesmit astoņi euro) apmērā, 

vienlaikus pārņemot Jūrmalas pilsētas pašvaldības galvojuma saistības par labu AS 

“Swedbank”, kas uz 2019.gada 1.jūniju ir 663 514,00 euro (t.sk. kredītprocenti) apmērā. 

2. Finansējumu paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           D.Karols 
 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Jūrmalas pilsētas pašvaldībai; 

4. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Talsu pilsētas pārvaldei 

 

Talsu novada pašvaldībā 31.07.2019. saņemts Talsu pilsētas pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/4747) par finansējuma piešķiršanu 81 112,01 

EUR Raudu, Asaru un Līdaku ielu izbūvei Talsu pilsētā 1. kārtai. Talsu novada pašvaldības 

iepirkumu komisija 09.07.2019. pieņēmusi lēmumu iepirkumam “Raudu, Asaru un Līdaku 

ielu izbūvi Talsu pilsētā 1.kārtu” ar piedāvājumu 124 885,96 EUR, neieskaitot PVN, tātad, 

kopumā par 151 112,01 EUR, līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “Talce”. 

Talsu pilsētas pārvaldes apstiprinātajā 2019.gada budžetā ir ieplānots finansējums 

Raudu, Asaru un Līdaku ielu izbūvei Talsu pilsētā 70 000,00 EUR apmērā, tai skaitā PVN.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 15.10.2015. lēmuma Nr.453 “Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda 

nolikums” 4.1.1.punktu, Talsu novada domes 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”, ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas __.__.2019. lēmumu un Finanšu komitejas __.___.2019. lēmumu,   

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 81 112,01 EUR (astoņdesmit viens tūkstotis viens simts divpadsmit 

euro un 01 cents) apmērā, tai skaitā PVN, Talsu pilsētas pārvaldei Raudu, Asaru un Līdaku 

ielu izbūvei Talsu pilsētā 1. kārtai.  

2. Finansējumu 45 539,00 EUR apmērā paredzēt no speciālā budžeta autoceļa fonda 

līdzekļiem pašvaldības dotācijas daļas. 

3. Finansējumu 35 573,01 EUR apmērā paredzēt no speciālā budžeta autoceļu fonda rezerves 

fonda līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

        

Domes priekšsēdētājs                             D.Karols 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Talsu pilsētas pārvaldei. 

 



 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. __, ___. punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.           Nr.____ 

 

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības  

centrālās administrācijas amatu sarakstā  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6.puntu, ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.__.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

__.__.2019. lēmumu, 

     

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2020. gada 1. janvāri izveidot jaunu nodaļu “Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa” un 

jaunas amata vietas Talsu novada pašvaldības Centrālajā administrācijā un papildināt Talsu 

novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu sarakstu (Talsu novada domes 

01.03.2018. lēmuma Nr. 69 “Par strukturālām izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālajā 

administrācijā” pielikums) ar 79. un 80.punktiem sekojošā redakcijā: 

Nr. p.k. Amats 

Amata 

saime, 
apakšsaime 

Amata 

līmenis 
Algu grupa Slodze 

Mēnešalgas max 

apmērs, EUR 
 

79. 
Kapitālsabiedrību pārraudzības 

nodaļas vadītājs 

28.1 VI 13 1.0 ne vairāk kā 

1917 euro  

80. 
Finanšu analītiķis 12.1 IIIA 11 1.0 ne vairāk kā 

1382 euro  
 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļas 

nolikuma un amata aprakstu sagatavošanu līdz 01.11.2019. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas personāla daļai sagatavot normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nepieciešamos dokumentus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ___, ____. punkts) 

Talsos  

 

__.__.2019.          Nr.___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009. gada 9.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1.punktu un 

24.panta otro daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.__.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas ___.___.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu novada domes 2009. gada 

9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai. 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada __._______ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.____) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2  

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu 

 

 

 

 

1. Izdarīt Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” (protokols Nr.3, lēmums Nr.15) grozījumus un papildināt saistošos 

noteikumus ar 6.18. punktu šādā redakcijā: 

      “6.18. Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļas.” 

2. Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 27. punktu šādā 

redakcijā: 

“27. Finanšu komitejas pārraudzībā ir finanšu un grāmatvedības nodaļa, kanceleja, 

juridiskā nodaļa, sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa, darba aizsardzības nodaļa, 

informācijas tehnoloģiju nodaļa, kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa, biroja 

administrators, ētikas komisija, iepirkuma komisija, vēlēšanu komisija, administratīvā 

komisija, licencēšanas komisija, dzīvojamo māju privatizācijas komisija, objektu 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisija, Talsu sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisija, apbalvojumu izvērtēšanas komisija, mantas iznomāšanas komisija, 

komisija materiālu izskatīšanai par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa 

piešķiršanu, komisija pilsoņiem nepamatoti atsavinātās mantas vērtības noteikšanai, 

stipendiju piešķiršanas komisija, Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvā komisija 

un SIA "Talsu televīzija".” 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2019.         Nr._______ 

 

Par dalību projektu konkursa 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai 2.kārta”  

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" īstenošanas noteikumi” Talsu novada pašvaldība plāno sagatavot nepieciešamo 

dokumentāciju projekta “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai, 2.kārta”  iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu otrās atlases 

kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmām, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju 

veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu. 

Talsu novada pašvaldība plāno pārbūvēt Stendes ielas Talsu pilsētā infrastruktūru 

aptuveni 700 m garumā un rotācijas apli Saules ielas, Stendes ielas, Brīvības ielas un Friča 

Blumbaha ielas krustojumā.  

Ideja un projekta iznākuma rādītāji jāiekļauj Talsu novada Attīstības programmas 

2014.-2020.g. Investīciju plānā un jāsaskaņo Reģionālās attīstības koordinācijas padomē. 

Mērķa grupa ir nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru un to funkcionālo 

teritoriju pašvaldības, saimnieciskās darbības veicēji un iedzīvotāji. 

Plānotais projekta finansējums 1 486 558,00 EUR apmērā, ERAF finansējums             

1 263 574,00  EUR apmērā. Pieļaujamā atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem nav lielāka 

par 85%. Projekta iesniedzēja līdzfinansējums ne mazāks kā 15%.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 10.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 05.08.2019. lēmumu, un Finanšu komitejas 08.08.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte" 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām"” ierobežotas projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 



 

 

ietvaros ar projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 2.kārta”.   

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Skujeniece, 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2019.           Nr._______ 

 

Par SAM 5.6.2. projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” īstenošanas izbeigšanu 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi” Talsu novada pašvaldība gatavoja dokumentāciju projekta 

“Talsu pilsētas tirgus pārbūve” atkārtotai iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu otrās 

atlases kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmām, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju 

veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu. 

Projekta pieteikums tika iesniegts 2017.gada septembrī. 

Projektā tika plānots pārbūvēt Talsu pilsētas tirgu, izbūvējot tirgus paviljonu un ražošanas 

telpas. Tirgus paviljonā plānots iekštelpu zonējums, lai nodrošinātu telpas mājražotājiem un 

mājražotāju kooperatīvam produkcijas ražošanai, kā arī lai nodrošinātu šo produktu tirdzniecību. 

Infrastruktūru tika plānots iznomāt komersantiem saimnieciskās darbības veikšanai. Tika plānots 

izbūvēt telpas ražošanas nodrošināšanai ar kopējo platību 1000 m2, kurās tiktu attīstīta vieglās 

rūpniecības ražošana, kā arī stāvlaukumu pie ēkas. Projektā bija plānotas 24 jaunas darba vietas.  

Ideja un projekta iznākuma rādītāji iekļauti Talsu novada Attīstības programmas 2014.-

2020.g. Investīciju plānā: radītas 24 jaunas darba vietas un uzņēmumu piesaistītās privātās 

investīcijas 855324,00 EUR apjomā. Projekta īstenošanas rezultātā atjaunotā degradētā teritorija 

1,0 ha.  

2019.gada 19.martā CFLA nosūtīta Talsu novada pašvaldības vēstule, kurā tiek atsaukts 

iesniegtais projekta iesniegums ar Nr.5.6.2.0/17/I015 un norādīts nākamā iesnieguma plānotais 

iesniegšanas termiņš 2019.gada novembris. 

Lai pieteikuma sagatavošanu nodrošinātu, saskaņā ar 2019.gada 8.jūlijā noslēgto līgumu 

Nr. 9-23/240/2019 “Par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību” tiek turpināta  būvprojekta 

“Talsu pilsētas tirgus pārbūve, 1.kārta” izstrāde.  

Saskaņā ar iesniegto projekta pieteikumu Talsu pilsētas tirgus pārbūvei plānotais kopējais 

finansējums 2 321 112 EUR, ERAF plānotais finansējums 1 347 059,00 EUR apmērā. Pēc 

būvprojekta izstrādes izmaksu attiecība var arī mainīties.  

Papildus iepriekšminētajam, Talsu tirgus pārbūves projekta sagatavošanas laikā ir 

mainījušies projektu finansēšanas nosacījumi, kas varētu ietekmēt pašvaldības iespējas projekta 

līdzfinansēšanas nodrošināšanā saņemot projekta iesnieguma apstiprinājumu un vēršoties Valsts 



 

 

Kasē ar iesniegumu aizņēmumam projekta īstenošanai. Pastāv iespēja, ka aizņēmumu varēs 

saņemt tikai par attiecināmo izmaksu daļu, kas nenodrošinātu projekta rezultātu sasniegšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu 

un, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 05.08.2019. lēmumu, un Finanšu 

komitejas 08.08.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pārtraukt 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projekta “Talsu pilsētas 

tirgus pārbūve” sagatavošanu atkārtotai iesniegšanai ierobežotas projektu iesniegumu otrās atlases 

kārtas ietvaros. 

2. Lauzt 2019.gada 8.jūlijā noslēgto līgumu Nr. 9-23/240/2019 “Par būvprojekta izstrādi un 

autoruzraudzību”, un veikt apmaksu SIA “JOE” par padarīto darbu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu 21.09.2017. lēmumu Nr.402 “Par dalību projektu konkursa 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Talsu pilsētas tirgus pārbūve”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Skujeniece, 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__________) 

Talsos  

___.08.2019.           Nr.___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  “Publisko 

iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 

 

 

2018.gada 15.novembrī ar Talsu novada domes lēmumu Nr.476 tika apstiprināti Noteikumi 

Nr.5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” (turpmāk – 

Noteikumi). Noteikumi stājās spēkā 2018.gada 1.decembrī.  

 Noteikumu mērķis ir nodrošināt vienotu preču, pakalpojumu un būvdarbu iepirkumu 

organizēšanu Talsu novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs, ar mērķi optimizēt finanšu līdzekļu 

izlietošanas pārskatāmību un lietderīgu izlietošanu, tai skaitā, nodrošinot publiski pieejamu 

informāciju par iepirkumiem, kuriem nav piemērojamas Publisko iepirkumu likumā un Ministru 

kabineta noteikumos noteiktās iepirkumu procedūras.  

 Nodrošinot Noteikumu III. nodaļas “Iepirkumu plānošana, tehniskās specifikācijas izstrāde 

un tirgus izpētes veikšana” noteikto pienākumu izpildi, pašvaldības iestāžu vadītāji un darbinieki, 

kuru pienākumos ietilpst attiecīgajā nodaļā ietvertie uzdevumi, ir konstatējuši, ka tirgus izpētē kā 

administratīvs apgrūtinājums ir prasība saņemt trīs salīdzināmus cenu piedāvājumus no 

komersantiem. Šāda prasība ir jāsamazina līdz diviem piedāvājumiem. Papildus tam jāvienkāršo 

tirgus izpētes norises  procedūra.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5. panta otro daļu, Publisko iepirkumu likuma 

8., 9., 11., 12. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2019.gada 5.augusta lēmumu un Finanšu komitejas 2019.gada 8.augusta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5  “Publisko 

iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” (Noteikumi pielikumā).  

2. Lēmums stājās spēkā 2019. gada 20.augustā. 

3. Kontroli par Noteikumu izpildi uzdot domes priekšsēdētāja vietniekam N.Tropiņam.   

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Riekstiņa-Sniedziņa 

kristine.riekstina@talsi.lv  

mailto:kristine.riekstina@talsi.lv


 

 

 
Nosūtīt: 

Talsu novada Iepirkumu komisijai; 

Talsu novada pašvaldības iestādēm; 

Talsu novada pašvaldības nodaļu vadītājiem. 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 2019. gada __. ______ 

lēmumu Nr. ________ 

 

GROZĪJUMI TALSU NOVADA DOMES 2018.GADA 15.NOVEMBRA NOTEIKUMOS 

Nr.5  “PUBLISKO IEPIRKUMU ORGANIZĒŠANAS KĀRTĪBA TALSU NOVADA 

PAŠVALDĪBĀ” 

 
 Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

 

1. Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2018.gada 15.novembra noteikumos Nr.5 

“Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 

 

1.1.  izteikt 17.punktu jaunā redakcijā:  

  

17. Tirgus izpētes ietvaros atbildīgais darbinieks: 

17.1. apkopo informāciju vismaz no diviem komersantiem izmantojot kādu no metodēm:  

17.1.1. veic cenu aptauju elektroniskā vidē, izmantojot e-pastu; 

17.1.2. veic informācijas analīzi piegādātāju tīmekļa vietnēs, salīdzinot vairākus 

piedāvājumus; 

17.1.3. veic informācijas analīzi cenu lapās, brošūrās, bukletos, katalogos u.c. veida 

dokumentos, kuros ir ietverti piegādātāja piedāvājumi;  

17.1.4. veic fotofiksāciju (preces nosaukums un cena). 

 

17.2. sagatavo tirgus izpētes kopsavilkumu, kurā norāda, plānoto iepirkuma 

procedūru/metodi, cenas robežvērtību un citu informāciju; 

 

1.2. Izslēgt 36. punktu:  

 

2. Noteikumu numerācija netiek mainīta. 

3. Grozījumi stājas spēkā 2019.gada 20.augustā.  

Domes priekšsēdētājs                                                       D.Karols   
 

Riekstiņa-Sniedziņa 

kristine.riekstina@talsi.lv   

mailto:kristine.riekstina@talsi.lv

